

Companhia de Saneamento de Sergipe - DESO
Rua Campo do Brito, 335 13 de Julho Aracaju-SE CNPJ
: 13.018.171/0001-90

GERENCIAMENTO E SUPERVISÃO DAS OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DO SES DE ITABAIANINHA/SERGIPE, BACIA 01
E ESTAÇÃO DE TRATAMENTO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 08582

BDI: 26,44%

Ref : Abril/2023-1

Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	GERENCIAMENTO DA OBRA				1.222.568,11	100,00
01.01	RECURSOS HUMANOS				1.068.637,92	87,42
01.01.001	Coordenador/gerente de obra com encargos complementares	h	528,00	201,08	106.170,24	8,70
01.01.002	Engenheiro civil de obra senior com encargos complementares (CONSULTOR)	h	704,00	215,40	151.641,60	12,40
01.01.003	Engenheiro civil de obra pleno com encargos complementares	h	2.112,00	158,24	334.202,88	27,34
01.01.004	Engenheiro civil de obra junior com encargos complementares	h	2.112,00	139,34	294.286,08	24,07
01.01.005	Equipe de topografia para trabalhos de campo e escritório, diária incluindo transporte	dia	144,00	1.266,23	182.337,12	14,91
01.02	RECURSOS MATERIAIS				153.930,19	12,58
01.02.001	Plotagem em papel formato A-1	un	500,00	9,86	4.930,00	0,40
01.02.002	Cópia Xerox A-4	un	1.200,00	0,15	180,00	0,01
01.02.003	Execução de Relatório Inicial e Final	un	1,00	613,23	613,23	0,05
01.02.004	Execução de Relatório Mensal	un	12,00	312,31	3.747,72	0,31
01.02.005	Material de escritório	mês	12,00	37,93	455,16	0,04
01.02.006	Telefone - dispêndio mensal	mês	24,00	195,97	4.703,28	0,38
01.02.007	Veículo Novo, tipo carro leve, motor 1.0,incluindo combustível (rodagem média mensal 5.000Km),manutenção, seguro e despesas com licenciamento	mês	24,00	5.804,20	139.300,80	11,39
Importa o presente orçamento em : (um milhão, duzentos e vinte e dois mil, quinhentos e sessenta e oito reais e onze centavos)					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	1.222.568,11